1) Abo, idest habeo. 
2) Bentus fuerit, scilicet inventum fuerit. 
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da ipso mauru; nam illo alio abeatis et possideatis, sicut supra dictum est, et tu que supra sica super sorte abeatis quantum super adnexum est cum ipso mobile; et si aliis heredibus meis aut quicumque homo per nostra successione bobis aut ad vestris heredibus exinde agere bel contendere aut contrare presumserit, centum solidos ipsi bobis hobligo conponendum, et de questio suorum taciti et bacui permaneat omni tempore. et iterum, quit si ipsi quinquaginta solidos nolueritis dare, cui ego ipsi in manu commisero pro anima mea, aut non paruerit de bos in diebus illi, medietatem de ipsa rebus permaneat in potestatem in ecclesia beate et gloriose sancte marie sedis salernitane episcopio, et ipsam alia medietatem remaneat in potestatem de tale ecclesia, ubi ego habitare debuero; et si bos aut heredibus vestris fueriti, quod mihi adinpleberitis de ipsi quinquaginta solidos, ipsa predicta substantia, sicut supra legitur, abeatis bos et vestris heredibus et faciatis inde quid bolueritis, et hunc scriptum ut supra sit firmo. et te adelmari notario scribere rogabit. actum noceria feliciter. 
+ ego qui supra angelbertus presbiter et abbas me subscripsi 
+ ego radelgrimo teste subscripsi 
+ ego odelfreda teste sum 
+ ego godelperto teste sum 
+ ego ioanne teste sum 
+ ego petrus teste subscripsi. 
CXIX. A. D. 904.                                                        
+ In nomine domini duodecimo anno principatus domni nostri waimarii principis mense februarius septima indictione. memoratorium factu a nobis madelgari presbitero et ademari advocator meus, de eo quod in presentiam superii domni nostri et per eius absolutionem et ante eius bestigiis astantibus landenolfus gastaldeus, wuadia nobis dedit arechis et dauferius germani filii cuiusdam domni waiferii qui fuit princeps, et mediatores nobis posuerunt aghenardus filius rodenandi et petrus filius pattelchisi; eo ordinem, ut amodo et cuntis diebus vite mee qui supra madelgari presbiteri liceat me residere et habitare in ecclesia sancti maximi, quod superius domnus waiferius pater eorum condidit intus nobam salernitanam civitatem, et ipsa iam 
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dicta ecclesia et omnis aurum et argentum, et codices, et ornamentum ipsius ecclesie, et omnis rebus substantiam, et casis et movilibus, et peculiis, et servos, et ancillis ipsius ecclesie et omnis eius pertinentia amodo et cuntis diebus vite mee totum in integrum mee sint potestatem dominandum, lavorandum, gubernandum et regendum ipsa ecclesia et cleros et homines ipsius ecclesie. et que amodo et cuntis diebus vite mee aliquit habere aud conquidere potuero sive de ipsa ecclesia aud undecumque, medietatem liceat me ipsos dare et iudicare pro anima mea, qualiter mihi placuerit, et ipsa alia medietatem remaneant in ipsa ecclesia post meum obitum; et amodo et diebus vite mee qualecumque causationes habuero de rebus mea aud de rebus ipsius ecclesie aud undecumque, de totum mihi illi siant advocatores ad exinde causandum et diffiniendum ipso secundum legem et ipsa iamdicta ecclesia cum omnis rebus et cunta illius pertinentia in omnibus diebus vite mes illi et eorum heredibus mihi defensare da omnis homines; et si noluerit eos mihi defensare, vel si diebus vite mee de mea potestatem aliquit erinde tollere aud contrare quesierit, componere nobis se obligaverunt biginti auri solidos costantinos et, ut supra legitur, invitis mihi percomplire diebus vite mee. pro eo quod et ego unaque cum ipso advocatorem meum wuadia illorum dedit et supra memorati aghenardus et petrus eorum mediatores posuerunt, tenorem quidem, ut amodo et diebus vite mee resideant et habitemus in ipsa ecclesia et omnia ibidem compleamus , sicut supra legitur ; et si noluerimus eos ibidem adimplere, alios biginti solidos costantinos ipsorum me componere obligavit et, ut supra legitur, ibidem compleamus. 
+ ego ursus notarius interfuit 
+ ego qui supra landenolfus gastaldeus 
+ ego qui supra dauferi me subscripsi 
+ ego qui supra arehisi me subscripsi. 
CXX. A. D. 905.                                                        
+ In nomine domini tertiodecimo anno principatus domni nostri waimarii principi, mense iunius octaba indictione. Quadam vero die, dum nos arechis et adelgari gastaldei et iudicibus stetissemus sacratissimo salernitano palatio ad singulis audiendum vel diffiniendum causas, tunc nostris presentiis venerunt madulo filius benedicti, seu et ibidem venerunt iohannelgari filius 
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iohannis tam pro se et pro vices siche genetricis sue et iohannes pro vices leodelchise uxori sue filia leomperti, et continuo ipse madulo causare cepit adversus eos dicentes: hic istis, qui vestris sunt astantibus presentiis, tenunt rebus qui fuit lupi albi filius parduli et adelprandi filius ragimperti de locum agella finibus nuceria, quod eorum demonstravi qui legibus ei essent pertinentes, eo quod ipse lupus et adelprandus absque heredibus decesserunt et omnis illorum rebus ipsius maduli a supradicta potestaem per prebem sigillatum concessum fuit, etiam brebem illut nostre presentiis ostedi et relectus est. quo audito ipse iohannelgari et iohannes, responsum eis retdidit dicendum: rem ipsa quam queris, quod nobis monstrastis verum est, ut illorum lupi et adelprandi fuisset, sel monimen habemus exinde hemmissa; et statim in eadem presentia ostederunt monimen suam quod habuerunt, et ibidem sunt relecte. idest prima cartula continebat, quomodo raginolfus et angelpertus germani filii iohanni venumdederat angelberti presbiteri et leomperti, qui fuit genitor ipsius leodelchise, nominatibe terra cum arbustis bitatum et abellanietum et insitetum vel ubicumque in ipso locum agella fuerit inventus de rebus leoperti, qui fuit filio ipsius lupi, quod per cartula ipse leopertus unaque cum grisa genetrice sua venumdederat iohanni, qui fuit genitor ipsorum raginolfi et angilperti. alia namque cartula continebat, quomodo ipsi nominati germani raginolfus et angilpertus ex ipsam rebus nominatibe venumdederat bincenti presbiteri filius benedicti. alia cartula continebat, quomodo ipse bincenti presbiter illos venumdedi ipsius angelberti presbiteri. de rebus autem, qui fuit ipsius adelprandi, ostederunt unum brebem qui continebat, quomodo ipse adelprandus in infirmitate sua omnis rebus substantiam suam pro suis salutis anime in manum commisit ipsius angilberti presbiteri ad iudicandum vel faciendum pro eius anima qualiter voluerit; a partibus autem ipsius angelberti presbiteri ostederunt, qualiter per scriptum testamenti omnis rebus substantiam suam ad habendum confirmavi prenominate siche et iohannelgari filio eius et leomperti germano suo et obligavit eos, ut post eius obitum dare pro eius anima quinquaginta solidos de dinarios. alio unum brebem ostederunt qui continebat, quomodo ipsi quinquaginta solidi pro anima ipsius angilberti presbiteri dedissent dauferii filius domni waiferii principi, cui causa sua ad iudicandum commissa habui. Cum quo talia audientes, ipse madulo monimen illut religentem, statim quoram omnibus profexus est et manifestavit se dicentes, ut de cuntam rebus ipsorum lupi et adelprandi, quo ipsa eorum monimina continunt, neque cum ipso brebem sigillatum sue concessionis quod ostedi, neque per alia monimen, neque per testes, neque per nulla quoque inventa rationem, nullatenus causare aut contendere non poteret adversus ipsa sicha et ipsum iohannelgari filium eius, neque adversus ipsum iohannes et prenominata leodelchisa uxore sua. nos autem superius memorati iudicibus, dum monimen illa religentem audivimus et ipsum madulum se manifestantem, iudicavimus, ut ipse brebem sigillatum de ipsam rebus ipsius lupi et adelprandi 
p.153 
a partibus eorum disruptum et bacuum permanere, et ipsa sicha et ipse filius eius et eorum heredibus, et ipsa leodelchisa et eius heredes secundum sua monimen prefatam rebus omni tempore inlibata possideas sine omnis requisitionem ipsius maduli et de eius heredes; et inde pro perpetua securitatem ipsorum siche et iohannelgari et ipsius iohanni et prenominate leodelchise uxori sue et de eorum heredibus hunc nostrum diffinitionis hemmisimus iudicatum. quod scripsit ego ursus notarius per iussionem ipsorum iudicibus. actum salerno palatio. 
+ ego qui supra arehisi me subscripsi 
+ ego qui supra adelgari me subscripsi. 
CXXI. A. D. 905.                                                        
+In nomine domini tertiodecimo anno principatus domni nostri waimarii principi, mense augustus octaba indictione. memoratorium factu a me godelpertus filius odelfrid, deo quot ante vonorum hominibus qui subter scribti sunt, tradiderunt mihi in sorte iohannes et ragimpertus clerici et adelfrid et petrus subdiaconus iermani meis ipsa casa frabita solarata, unde in meam sorte dederunt pate 1) illa qui est da parte sancti marcelli 2), sicut a subter ipse parietes frabitum antiquo fundatum est qui est inter me et suprascripto adelfrit germanus meus, sicut dirictum usque a foris ipso waifo percurrit, de super sicut per medium dibdit. hec itaque casa cum ........ex omni partibus parietes frabiti fundati sunt et a super, sicut per medium per mensuria ai totum a funditus in integrum cum inferius superiusque suis ipsos mihi in sorte dederunt trasactibus nomine a funditus ipso abendum: in simul dederunt mihi et suprascripti adelfrid in sorte super suprascripti iermani nostri ipsa curte, qui est terra bacua, sicut de duabus partibus bia precingit et sicut fine de ipsi germani nostris disscernit ubi mensura eorum complent, totum in integrum ipso nobis in sorte dederunt et ego illos cum supra suprascripto adelfrid dibididit, unde in meam sorte dedit suprascripto germanus meus parte ipsa qui est secus ipsa casa meam, sicut ipsa terra per medium mensuratum est 

1) Pate, idest parte. 
2) Ecclesia S.Marcelli intra Nuceriam. 
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integram ipsa medietate de predicta.................mensuratum est, trasactibus nomine ipsa medietatem a funditus mihi in sorte tradidit at securiter abendum. in simul dederunt mihi qui supra godelperti toti ipsi iermani mei partei de ipsa terra, quot dicitur ortu catalupu; qui abet finis de dues parti fine bia, et de alia parte sicut inter me et ragimpertus clericus termiti ficti sunt, de quartam igitur parte fine saprascripti ragimperti clerici  et petri diaconi, sicut inter me et illis parietes frabitum disscernit: in simul dederunt mihi in sorte ipso casale, quot dicitur da wallulu qui est terra cum arbustis vitatis; qui abet finis de unam parte fine maghenolfi filius rihchardi, de aliam parte fine ermiperti et petri filius adelchisi, de tertiam parte fine bia, de quartam igitur parte fine terra qui fuit grimani filii ermiperti et pertage in fine terra ecclesie sancte marie: in simul dederunt mihi et suprascripti iohanni germani mei in sorte ipsa terra cum arbustis bitatis. quot dicitur at campu; qui abet finis de unam parte fine suprascripti ragimperti clerici et adelfrit, sicut inter nos et illis termiti ficti sun, de alia parte fine ecclesie sancte marie sicut termiti ficti sunt, de alia igitur parte fine de carsanianensi omines, de quartam parte fine terra quot dicitur petia rotonda, sicut termiti ficti sunt. clauso isto medietatem in integrum mihi in sorte dederunt, et illa alia medietate de isto predicto clauso dedimus in sorte predicti iohanni: in simul dederunt mihi et super suprascripti iohanni uno casale de terra cum arbustis bitatis, qui abet finis de unam parte fine via, de alia parte fine landenolfi gastaldei, de tertiam parte fine ragimperti clerici et petri subdiaconi, de quartam igitur parte fine bia pubblica: clauso isto totum a funditus in integrum cum integram ipsa turre frabita qui ibidem fundatam est, medietatem a funditus cum mediam ipsa super suprascriptam turrem dederunt, et ipsa alia medietatem cum media ipsa turre dedimus in sorte prenominati iohanni iermani nostri. hec omnia cunta, que superius contine sicut dibidit, cum inferius superiusque suis et cum omnibus infra super suprascripte sorti meis abentibus, totum a funditus in integrum, sicut dictum est, in meam sorte ipso dederunt in omnibus nos et nostris heredibus ipso abendum et possidendum et faciendum exinde quit nobis placuerit. unde tali ordine uno alterius per partes wadia mihi dederunt et mediatores nobis posuerunt radelgrimus filius airissi, eo ordine, ut si qualecumque atbenientes tempore ipsi germani meis aut eorum heredibus atbersus nos aut nostris heredibus de hec omnia, que superi sorte meam contine, comodocumque aut per qualecumque ratione nobiscum exinde causare aut contendere quesierit, quinquaginta aureos solidos cosstantinos nobis componere uno alterius per parte obligaberunt et sorti per parte, sicut contine, omni tempore stare debeat; pro quas ipsi germani mei uno alterius per parte receperunt sorti sue, quot pars illorum congruum fait in sorte recipere, et reservabimus nos germani andito inter nos per ipsa super suprascripta curte, qui est terra bacua per mensuria passu uno et gubita dua et simmisse uno, sicut et ipsi brebi eorum exinde continunt. 
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+ ego lando notarius interfuit 
+ ego qui supra ioannne me subscripsi 
+ ego qui supra ragimpertus clericus m 
+ ego qui supra adelfreda me subscrips 
+ ego qui supra petrus subdiaconus me 
+ ego petrus teste subscripsi 
+ ego radelpertu teste 
+ ego ladipertus teste subscripsi 
+ ego radelgrimo teste subscripsi 
+ ego magenolfus testes. 
CXXII. A. D. 905.                                                       
In nomine domini tertiodecimo anno principatu domni nostri waimari, mense aogustus octaba indictione. memoratorium factu a me ioanne notario filio martini, de eo quod ante sub scripto testes tradidit mihi per surte grimperto filio winefridi bigariationem ordinem una peciam de terra suam, qui fuet bineam et terra campense uno tenientes cum suis arboribus in locum castelione ubi proprio rattemundu dicitur; qui abet finis de unam pars fine mea suprascripti ioannis coniunctum est, de aliam pars fine de redes leoperti, de super capite fine ipsa bia publica qui in curte iubini preducit, de supto capite similiter fine mea qui supra ioanni, como ipsa sepe da firmulu dicernit. infra ipse finis, cot ille ipso per cartula emtum abuit ab a leodemperto.... germanu suo, totum in integrum a funditum ipso mihi cambia........... ego et meus erede ad possidendum bel faciendum cot boluerimus..... cum bice de biam suam. unde pro ista sua bigariatione recepit da ipso in cambio una peciam de terra cum biniam et insetetum et terra campense... tenientes in suprascriptum locum castelione ubi propio ad palumbulu bocatur; qui abet finis de unam pars fine ipsius grimperti, termiti ficti sunt, de aliam pars fine suprascripti ioanni notarii et fine fermusi, cot da erchenaldo ille abuet, et ipsa finem qui mihi da rodenando pertinet et fine berte, de super capite fine terra episcopii, cot ilderico ibi offertum abuit, de supto capite fine bia publica. infra suprascripte fines tota integram ipsa quarta parte, una cot ego ibi abeo de orsa uxore mea, et illa ipsa 
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quarta legibus abuet ab a walpertu filio leopardi. infra suprascripte finis tota ipsa quarta in integrum ille in cambio da me recepit, eam ratione, ipsa mea bigariatione ille et suos eredes da omnis omine mihi et ad meus erede ipsa inantistare et defendere promise 1); et si noluerit nos defensare, aut forsitans cot illi ipsis per collibet ingenium retornare quesierit, primis omnium duppla simile rebus in eodem loco nobis componere spodimus, quale iste cambio in diebus illi baluerit; et cot melioratum paruerit, in subestimatione ipso nobis spodimus staurare de colludio secundum legem spodimus nobis iurare; unde tali tinore nobis complendum wadia mihi dedit suprascripto grimperto et per sua manum exit sibi mediator et omnia, como superius legitur, ipso nobis percomplire. 

+ ego truppaldo teste 
+ ego warimberto teste 
+ ego ademari me subscripsi 
+ ego lupini me subscripsi. 
CXXIII. A. D. 907.                                                        
In nomine domini quintodecimo anno principatus domni nostri guaimarii filii domni guaimarii gloriosi principibus, mense.... indictione.......Memoratorium factu a me domnus musandus venerabilis abbas monasterii sancte sofie situm intus hanc salernitanam ivitatem, qui fuit pertinentem guaiferi filii quondam guaiferi omitis, eo quod ante subscripti testes per bona comvenientia una ecum adesse petrus adbocatore ipsius monasterii tradidit musandi ilio quondam mauri, qui fuit de apus monte, de due pecie de terra cum arbustis vitatis et pomis de iamdicto locum apus monte ubi d linzara dicitur per finis et mensuras. prima pecia, in quo casis et palmenta dua abet fabrita. a meridie fine ipsius monasterii sicut bia discernit, inde sunt  per latitudo passi quadraginta uadtuor; a parte occidentis similiter fine ipsius monasterii, nde longitudo passi duocenti duo; a parte septemtrionis fine ipsius monasterii sicut via da trenta discernit, inde sunt passi uadraginta septem et guvitum unum; a parte orientis similiter ine ipsius monasterii, et inde sunt de longitudo passi duocenti ecem et octo. ipsa alia pecia ibique 
1) Promise, vox vulgaris, quae latinam formam arripiens idem sonat ac promisit. 
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a super ipsa via da trenta per finis et mensuras; de pede fine ipsa via, inde sunt passi triginta unum; hab oriente fine ipsius monasterii, inde sunt passi centum duodecim; a parte septemtrionis fine ipsius monasterii, inde latitudo passi biginti sex; a parte occidentis similiter fine predicti monasterii, inde longitudo passi centum decem et octo, totum mensuratum ad iusto passu hominum. ideo, ut diximus, de ambe ipse pecie tradidimus ei totum et inclitum illut quantum exinde pertinet predicto monasterio, tali ordine eos ei tradidit, ut amodo et semper ille et suos eredes nato nascentes sue potestatis illut tenere, et fovee et omnis sue utilitatis iusta rationem ibidem facere, et ibidem residere et avitare in ipse casis, et per annum suo tempore totum ipsum arbustum, quod ei tradidimus, de super et de supter laborare et cultare et propaginare, et ubi meruerit arbores et vites ibidem plantare et surgere, et sic per annum suo tempore totum illut laborare, sicut in ipso locum meruerit, ut per omnis annum bonum laboratum pareat quatenus in melius proficiant et non dispereant, et salbum illut semper faciant et abeant. et per annum de vindemie faciant scire nos vel pars ipsius monasterii, ut missum nostrum illuc dirigamus, et ipse musandus vel eius eredes suo tempore ipsis arbustis, quod ei tradidit, annualiter vindemiare, et quando meruerit poma inde colligere, et omne vinum exinde ibique ad palmentum et ipsa poma quando meruerit ibique dividerent per medietatem: missum nostrum tollat illut medietatem, et ipse musandus et suos eredes medietatem, et ipsa nostra medietate de ipso vinum illis per annum reponere ibique in ipse casis in organea predicti monasterii per illis organea ipsa conciata et studiata per annum bona sicut meruerit, et faciant ipso vinum illis salbum, donec illut inde tulerit pars predicti monasterii absque de ingne et gente 1). de que per annum ibidem seminatum fuerit, deant inde ibique ad pars ipsius monasterii per annum terraticum secundum consuetudo de ipso locum, et per annum deant ad pars ipsius monasterii palmentateca, sicut meruerit: missum nostrum, dum pro ipse vindemie ibidem steterit, illis eum notrire, sicut iustum fuerit et illorum possivilitate; et quale tempore ille vel suos eredes supradicta tradictione in predicto ordine et sic inde ad pars predicti monasterii adimpleverint, sicut supra dictum est, tunc tota et inclita supradicta traditione in predicto ordine laborata et operata et cultata remitterent ad potestate predicti monasterii ad faciendum inde quod boluerit, et illis liceat inde exire cum causa sua movilia. de qua per comvenientia guadia nobis ipse musandus dedit et mediatorem nobis posuit iohannes de locum sianum filius petri, qui dicitur barilli; et per ipsa guadia obligavit se et suos eredos, ut si taliter omnia suprascripta ad pars ipsius monasterii non adimpleverit et aliquit exinde removere aut contrare quesierit, per bona comvenientia per ipsa 

1) Gente idem est ac genta vel gantae, ut in Du Cange: anser agrestis. 
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guadia componere obligavit se ipse musandus et suos eredes nobis vel in pars ipsius monasterii biginti auri solidi constantini. et hunc brebem scripsi ego ademari notarius. 
+ ego iohannes notarius me subscripsi 
+ ego alderissi notarius me subscripsi. 
CXXIV. A. D. 908.                                                        
In nomine domini sextodecimo anno principatus domni nostri waimarii principis filius domni waimarii patricii, mense maius undecima indictione. ideo que ego inghelprandus filius cumprandi, de sicut mihi congruum est, mea vona volumtate per hanc cartula venumdedit tibi adelmanni presbiteri filius adelprandi terra mea cum arvusto bitatum et alii arboribus suis, que habeo in locum nuceria ubi propio ad porta romana dicitur, que mihi ex possessionem prenominati genitori meo mihi habere subcessi: habentes finis de due partibus fine tuaque adelmanni presbiteri, alia vero parte fine terra sancte marie, de alio vero capite fine radoaldi presbiteri, sicut ipse muro discernit. hec vero clausum, qualiter superius finis posite sunt, totum in integrum cum omnis arboribus et pommifera sua et cum omnia intro se habentibus cum propie finis et biis suis trasattibus nomine et a funditus eos tibi nominato adelmanno presbiteri venumdedimus, unde nec mihi nec cuiqua hominibus nichil restitit nec dicimus remanere sortiones. et pro confirmandam et stabiliscendam hanc nostram bindictionem, nunc a presentis recepimus a te nominatus emtorem nostrum statutum pretium, idest auri tari numerum quindecim; finitoque vero pretium aput nos eam vero rationem, ut nunc a presenti die et im perpetuis temporibus tu prenominatus adelmannus presbiter quam et ad tuis heredibus, ut eaque nostram bindictionem, de sicut superius scriptum est, nos vobis ab omnis homines inantestare et defensare promittimus ego et meis heredibus vobis et ad vestris heredibus, ut omni tempore firmiter habere et possidere et facere quod volueritis. quit sim minime potuerimus, vel si nos ipsi forsitans per quavis modis remobere aut retornare quesierimus, ante omnia questio nostra sit bacuum et inanes et duplum supradicto pretium vobis componere promittimus; et que aput vos fuerit remelioratum vel factum edificium, sub estimationem pretii vobis restituamus, de colludio autem legibus vobis iuremus per dei misteria. igitur et si uxor mea de ista nostra bindictionem sortes tollere aut habere quesierit, amodo vobis apposui et obligo ipsa terra mea cum arvusto ad ipsa turre, ubi ego residentes fui 
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in eodem loco nuceria, et in alio tantum per adpretiatum vos exinde tollere liceat, de quantum exinde ipsa uxor mea vobis exinde tulerit, et firmiter eos omni tempore habeati per ista cartula et supradicta obligationem, et hanc cartula ut supra firme permaneat. quam te ursus notarius tali tinore scribere rogavimus. actum nuceria. 
+ ego ermengari teste subscripsi 
+ ego antipertus teste 
+ ego abelferi teste sum 
+ ego nandipertu teste subscripsi 
+ ego argo teste subscripsi 
+ ego petrus teste subscripsi. 
CXXV. A. D. 909.                                                        
+ In nomine domini septimodecimo anno principatus domni nostri waimari principis et filii domni waimari imperialis patricii, mense nobembre tertiadecima indictione. Ideo que ego walpertus clericus filius bassaci, habitator in locum qui dicitur siano rotense finibus, bona etenim mea voluntate pro salutis anime mee per hanc cartulam offero omnibus rebus substantiis meis quod habeo in suprascripto loco siano, quam et ipso qui michi pertinet de gattone iermano meo, seu et in locum qui dicitur arcufrancilli, castanietum et quertietum cum ipse plagarie sue et cum omnibus suis pertinentiis in quacumque locis exinde de rebus mea inventum fuerit, in montibus quam et in planis, in integrum et a funditus illud offero in ecclesia beati sancti maximi, quod domnus waiferius princeps edificabit adque construxit intus hec civitate salerno, ubi nunc deo fabente iohannes abbas regimen tenet. hec nostra rebus, qualiter prelegitur, in integrum atque a funditus offero ego qui supra nominatus walpertus clericus cum inferius superiusque suis abiacentiis et cum omnibus mobilibus adque pertinentiis suis, unde nec michi neque ad alios homines nichil exinde reserbo portionem; ea namque videlicet ratione, ut amodo et in perpetuis temporibus securiter et firmiter in ipsa sancta dei ecclesia permaneat et de suis rectoribus pro nostre mercedis anime, et obligamus nos et nostris heredibus hista rebus ab omnis homines antistare et defendere. quod si antistare et defendere noluerimus, aut per quavis ingenium remobere quesierimus, ante omnia autem questio nostra sit vacua, et ita similiter tantum 
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ferquidum componere spondimus, et in antea ipsa rebus firmiter atque stabile permaneat in ipsa sancta dei ecclesia atque de suis rectoribus, et cartula hista offertionis firma sit. quam te sichelfrid presbiterum et notarium scribere rogabimus. signum manu walperti clerici qui ita hec fieri rogabit. 
+ ego walpertus presbiter me subscrips 
+ ego leomari presbiter me subscripsi 
+ ego benedictus presbiter me subscripsi 
CXXVI.A. D. 910.                                                        
+ In nomine domini domno constantino dibina gratia imperator augusto deo propitio tertio hanno imperii eius, mense ianuario tertiadecima indictione. ideo que nos qui sumus nominati trupoaldo.....filio cotuneo et halamanno filio adelmanni, qui sumus commorantes intus cibitate luceria, declarati enim sumus nos intus cibitate luceria coram presentia iohanne magnifico iudice et haliis nobiliores hominibus qui supter conscripti sunt, quia ex predicto.......clerico habemus.....missione una petia de binea da illa pars.....bona etenim nostra bolumtatem una......videlicet cartula coram presentiam supradicti iudicis et haliorumque supscriptorum testium vindedimus tibi domno franco benerabilis abbas de ipsa hecclesia sancti iacobi apostoli 1) tecum abente adbocatore iohanne imperiali potorti 2) et filio rofrit ipsa iamdicta binea, que superius patefecimus nobis esse pertinentes; que habet fines de prima vero pars quod est a medio limite fine ipsa binea berno et iohanne filio adammi, inde sunt ad passum iustum mensuratum hominis mediocris persona passi triginta uno; de secunda vero pars, quod est a medio limite fine ipsa binea iaquinto filio merigni, inde sunt passi triginta et hocto; de tertiam vero pars, quod est a fine de ipsa binea tracko presbiter, inde sumt passi viginti nobem et medium; de quarta autem pars, quod est a fine de ipsa vestra trasita et fine ipsa terra riso filio adelperti, inde sunt passi viginti tres. intra iste namque finis et mensure, que superius 

1) Monasterium S. Iacobi positum extra moenia Luceriae Apuliarum, anno 1083 ab Henrico Comite Montis Gargani donatum fuit S. Petro Abbati III Coenobii Cavensis. 
2) Potorti, a potorium (poculum, vasculum), qui pocula principibus praebebat: haec vox deest in Gloss: Du Cange. 
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cernitur et legitur, de fine in fine quantum infra clautrum 1) est ipsa iamdicta vinea, unde nec nobis neque hab eredibus nostris, verum etiam neque ad nullumquempiam homine ibi aliquit portio reserbabimus requirendi, set qualiter edificiata est ipsa iamdicta vinea una cum mediis limitibus et cum biis et handita sua et cum ipso palmento et cum legitima trasita et exita sua, cum bobes et karrum, nec non et cum suis omnibus pertinentiis vindedimus tibi domno franco abbati entori nostro possidendum. De quo pro constabiliscendam atque confirmandam tibi hanc nostram benditionem manifesti sumus, quod a presente recepimus a te nominato franco abbate una cum ipso abbocatore vestro septe aurei solidi constantini boni scifati per caput: finitum dicimus aput nos receptum habere ipsum pretium, ea scilicet ratione, ut hamodo et semper eadem nostram benditionem integram, sicut supra legitur, habere et possidere baleatis et faciatis exinde, que amodo tibi tuique posterioribus placuerit sine contradictione nostra et de nostris heredibus requisitione. Unde guadia tibi dedimus et mediatores vobis posuimus musando filio rossemanni et cotuneo filio halarico, et obligamus nos et nostris heredibus vobis cuius nominato franco abbati vestrisque posterioribus, ut hanc nostram benditionem nos vobis ab omnibus hominibus ab omnique partibus hantistare et defendere debeamus illam vobis per inbitis. quod si noluerimus, aut si nos ipsis per qualiscumque modis vel ingenium illam vobis retornare aut remobere quesierimus, primis omnium questio et causatio nostra inanis et tacita sint, et quindecim aurei solidi constantini penam vobis vestrisque posterioribus nos et nostris heredibus componere obligamus, et in antea tacimus nos et contenti per inbitis maneamus in eadem guadia et per districti ipsi mediatores, qui se tribuimus vobis ad pinnerandum omnia illorum pinnera legitimam et inlegitimam: tandium donec per inbitis adinpleamus vobis ea, que superius diximus. quem te adelferi notario han cartulam benditionis asscribere rogabimus, qui et interfuit. Actum in civitate lucerie indictione feliciter. 

+ ego iohanne iudex 
+ ego gilio teste 
+ ego poto teste. 
1) Clautrum, pro claustrum. 
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CXXVII. A. D. 911.                                                                  
+ In nomine domini domno constantino dibina gratia imperator agusto deo propitio quarto hanno imperii eius, mense ianuarius quartadecima indictione. Ideo que ego vir nomine lando trumarcha 1) de cibitate florentino habitantes, eo quod intus cibitate luceria coram presentiam domno iohanne magnifico iudice et haliis nobiliores hominibus, qui hic supter conscripti sunt, clarefacimus nos, quia pertinente michi habeo duobus petie de vinee da illam pars flubio perticata 2) super ipso bado de alarino, quod retineo per cartulam emtione, et qui his dicte vinee pro meis bona volumtatem michi bendere congruum est et meam congruitatem vel necessitatem exinde faceret. Sic michi congruum et abtum esse videtur, bona etenim mea bolumtatem unanimiter parique consensum per hanc enim quoque videlicet cartulam coram presentiam supradicti iudicis et haliorumque supscriptorum testium vindedimus tibi nominato poto filio poterisi ipse iamdicte vinee, que superius patefecimus nobis esse pertinentes; que habet fines de prima vero pars, quod est a medio limite, fine ipso pastino minore, inde sunt ad iustum mensuratum, qualiter in ipsa porta consignatum est passi triginta duo; de secunda vero pars, quod est hab integrum ipso carbunario, fine ipsa terra bacua, inde sunt passi triginta et medium; de tertia vero pars fine et medio ipso carbunario fine ipsa vinea musscato notario filio caliperto, inde sunt passi triginta; de quarta autem pars, quod est a fine de ipse flubio perticata, inde sunt passi triginta septe. Simul et ipso pastino minore; qui habet fines de prima vero pars, quod est a medio limite, fine ipso pastino maiore, inde sunt passi cum ipso medio pastinello passi quaddraginta sex; de secunda vero pars, quod est a fine et media fenestra, fine ipso pastino rotardi, inde sunt passi viginta hocto; de tertia vero pars, quod ab integrum ipso carbunario, fine ipsa bia plubica, inde sunt passi quaddraginta sex; de quarta autem pars, quod est a fine de ipso flubio perticata, inde sunt passi viginti quadtuor. Intra iste namque finis et mensure, que superius cernitur et legitur de fine in fine quantum infra claustrum est, ipse iamdicte vine, unde nec nobis neque hab eredibus nostris, verum etiam neque ad nullum quempiam homine ibi aliquit portio reserbabimus requirendi, Set qualiter edificiate sunt ipse iamdicte vinee una cum mediis limitibus, et cum biis              

1) Trumarcha, vel Tormarchis, seu Turmarcha a graeco arcoV, dux turmae, dux exercitus, princeps militiae aequestris; turma enim ordo fuit militaris tres equitum continens decurias, totidemque habens decuriones. Hoc vero nomen, quod officium et dignitatem denotabat, in successoribus locum cognominis sumpsisse videtur. Sic legimus: Durante, qui dictus est de Trumarchi: Anno 1164 Arca XXXI. N. 60. Iohannes Turmarcha. Anno 1134 Arca Magna G. N. 11. 
2) Perticata, in finibus Luceriae. 
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et handita sua, et cum ipso palmento et cum legitima trasita et exita sua cum vobis 1) et carrum, et cum suis omnibus pertinentiis vindedimus tibi nominato poto entori nostro possidendum. De quo pro constabilisscendam atque confirmandam tibi hanc nostram benditionem manifesti sumus, quod a presente recepimus ha te nominato poto entori nostro 2) aurei solidi constantini boni scifati et uno tario bono: finitum dicimus aput nos receptum habere ipsum pretium, ea scilicet ratione, ut hamodo et senper eadem nostram benditionem integram, sicut supra legitur, habere et possidere baleatis et faciatis exinde, que hamodo tibi tuique heredibus placuerit sine contradictione nostra et de nostris heredibus requisitione. Unde guadia tibi dedimus et mediatorem tibi posuimus iohannem iudicem filium gisaldi; et obligamus nos et nostris heredibus vobis cuius nominato poto entori nostro tuique heredibus, ut hanc nostram benditionem nos vobis ab omnibus ominibus ab omnique partibus hantistare et defendere deabeamus ea vobis per inbitis. quod si noluerimus, aut si nos ipsos per qualiscumque modis vel ingenium illem vobis retornare aut remobere quesierimus, primis omnium questio et causatio nostra inanis et tacita sint, et quinquaginta aurei solidi constantini penam vobis vestrisque heredibus nos et nostris heredibus componere obligamus, et in antea tacimus nos et contenti per inbitis maneamus in eadem guadia et per districtum ipsum vestrum mediatorem, qui se tribuimus vobis ad pinnerandum omnia sua pinnera legitimam et inlegitimam, tandium donec per inbitis adinpleamus vobis ea, que superius diximus. quem te adelferi notarium han cartulam benditionis asscribere rogabimus, qui et interfuit. Actum in civitate lucerie indictione feliciter. 
+ ego qui supra ioanne iudes 
+ ego trupoaldo teste. 
CXXVIII. A. D. 911.                                                                  
+ In nomine domini nonodecimo anno principatu domni nostri waimari filii domni waimari patricio, mense magius quartadecima indictione. ideo que ego landemari filius ademari, de sicut mihi congruum est, per anc cartula bindedit tibi ursi filio erchenlperti terras bacua, quas abeo ab intus civitate noba salernitana had ortu magnu; qui abet fini de super parte andres filii ragemprandi, per ipsam parte est longitudo pedi treginta septe et simmisse unu; de supter parte 
1) Vobis, scilicet bobus. 
2) Deest numerus monetarum. 
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abet fine mea qui supra binditoris, per ipsam parte est longitudo pedi treginta septe et simmisse unu; de uno capite abet fine platea, in ipso capite est latitudo pedi decem et octo; de alio capite abet fine landemari varbanis meis, in ipso capite est latitudo pedi decem et octo at manum de iusto homine mensuratum est. clauso isto, sicut finis posite sunt et ex omni parte mensuria percurrit, totum a funditus in integrum cum inferius superiusque suis et cum andito suos ipsos tibi qui supra ursi emtoris meis bindedit in omnibus at abendum et possidendum, et faciendum quit volueritis. unde pro suprascripta meam binditione de presente recepit pretium a te qui supra emtores meum aurum tari numerum quindeci, eam ratione, ut amodo et semper vos quam et vestris eredibus abere et possidere baleatis suprascripta mea binditione; de quibus me repromicto ego qui supra binditor, et obligo me et meis eredibus vobis qui supra emtoris meis et at vestris eredibus ex ipsa mea vinditione ab omnis omine antistare et defendere promictemus. quit si nos menime antistare aut defendere potuerimus, aut si nos ipsis forsitans per quolibet ingenio retornare quesierimus, primis omnibus a nostris partibus tacitis et vacui exinde maneamus, et duplo suprascripto pretium nos vobis conponere promictemus; et insuper quod aput vos melioratum paruerit in deficium 1) aut in quavis parte, sub estimationem pretiis nos vobis restituemus, et de colludio per dei misteria secundum lege satis vobis faciamus, et si uxor mea in ista vinditione intraverit et legibus vobis exinde tullerit, amodo anteponimus vobis ipsa terra meam qui cum ista vinditione coniuntum est, ut per atpretiatum liceat vos et vestris eredibus exinde tollere cum ista cartula duplo tantum, quantum de ista mea vinditione vobis tullitus fuerit, et abeatis ipsos firme, et ego et meus erede ipsos vobis et at vestris eredibus defensemus, et anc cartula vinditionis in suprascripta ratione firma sit permanea. et te landone notarium scribere rogabi. Actum salerno mense indictione. iterum recordamus nos qui supra landemari binditor, ut da parte de platea liceat vos et vestris eredibus introire et exire in ista vinditione, unde nos vobis anditu dare voluerimus, et te ut supra landone notarium scribere rogabi. 

+ego qui supra landemari 
 +ego autelgrimo teste subscripsi 
 +ego ragemprandus 
 +ego lupeni teste subscripsi 
 +ego potelhisi 
 +ego petrus teste 
 +ego lupu filio lupuini 
 +ego dabelferi 
1) Deficium, pro aedificium. 
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+ego wisenolfu 
 +ego pando 
 +ego adenolfo. 
CXXIX .A. D. 912.                                                                  
+ In nomine domini bicesimo anno principatu domni nostri waimari principi filii domni waimari patricio, mense februarius quintadecima indictione. ideo que ego ioanne notarius filius martini, abitator fuit in castelione salernitana finibus, cumpulsu sum dei omnipotentis misericortiam et pro mercidem adque salbamentum anime me hoffero in ecclesia beati sancti massimi, qui fundatum adque edificatus est in curtem et rebus domni waiferio, qui fuit princeps, infra anc nobam salernitanam cibitate hubi ioanne presbiter et abbas loci tenere bidetur est, offero ibique in supradicta sancta ecclesia tota integram ipsam metietatem rebus sustantiam meam, cot abeo in suprascriptum locum castelione; idest territorie, bineis, arboribus pomifiris, castanieta, inseteta, quertieta, campi, silbis, cultu bel inculto, in plano bel in monte, ubicumque de rebus mea inbentus fuerit cum propie finibus et biebus suis et usi aqquarum, et cum ipsa lignamen sortione meam de ipsa casa qui ibidem positam est, totum in integrum a funditum in supradictam sanctam ecclesia sancti maxsimi offeroimus sub tali ordinem, ut si ioanne filio meo, qui supra nominatus merdulu bocatur, in ista terra regressu fuerit, qui de sarraceni captus fuet, bolo enim, ut totam integram istam supradictam rebus mea, sicut supra diximus, reberta in potestatem suprascripti ioanni filio meum; et si ipse suprascripto ioanne filio meo sine filium bel filia defunctus fuerit, bel si ipse suprascripto filio meo in ista terra non redierit, bel si ipsa suprascripta rebus ipse suprascripto filio meo non iudicatum remanserit, bolo enim, ut totum in integrum ebeniat in potestate prefate ecclesie sancti maxsimi huiusque rectoribus securiter possidendum sino omnes requisitionem meam et de meus alium heredem. preter sceptuabimus ego qui supra ioanne notarius tota ipsa quartam rimperghe, qui fuit uxor mea, cot illa legibus tollere debuit de rebus sustantiam adelferi priore biro suo; nam aliam rebus mea ubicumque exinde fuerit inbentus, totum in integrum in supradicta sancta ecclesia sancti maxsimi perbeniat in posessione. de quibus me repromicto ego suprascripto ioanne notario et obligo me et meus alius erede ad rectoribus de supradicta ecclesia, cot si aliquando tempore ipso remobere aut retornare boluerimus, 
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aut per quabis modi ipsam rebus de vestra potestate sustagere 1) presumserimus, primis omnium questio nostro sint bacuum et inanis, et insuper biginti solidi costantini hobligamus nos ad rectoribus prefate ecclesie ad componendum. in simul et alio dicimus, ut in bicem nostram liceat rectoribus de supradictam sancta ecclesia sancti maxsimi causare et exigere cum costantinu atranense filio sergi grecu de ipsa monimen meam, cot ego eis commandabit, et cum ipsa monimen defensoris in ipsa suprascripta mea hoffertione bobis siatis ad defendendum, et anc cartula offertionis in suprascripta ratione sit firme. quam et ego qui supra ioanne notario in anc cartula hoffertione a me facta et manibus mea scripsi. actum salernum mense et indictione suprascripta feliciter.